
OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2022-150

PUBLIÉ LE  6 OCTOBRE 2022



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2022-10-03-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil

territorial de santé de l'Hérault (3 pages) Page 3

R76-2022-10-03-00007 - Arrêté modifiant la composition du conseil

territorial de santé de la Lozère (3 pages) Page 7

R76-2022-10-03-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil

territorial de santé du Gard (3 pages) Page 11

R76-2022-08-03-00005 - Arrêté modificatif SAMSAH L'Echelle  à Albi (3

pages) Page 15

R76-2022-09-28-00002 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à ROQUEFORT-SUR-SOULZON (12) (3 pages) Page 19

R76-2022-09-26-00003 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à Saint- Paul- de-Jarrat (09) (3 pages) Page 23

R76-2022-08-12-00162 - Arrêté portant création d'un SAMSAH à Saint Jean

du Falga (3 pages) Page 27

R76-2022-08-03-00006 - Arrêté portant modification du SAMSAH La

Planésie à Castres par transformation de places (3 pages) Page 31

DOUANES (DGDDI) /

R76-2022-10-06-00001 - Arrêté portant subdélégation de

signature-Directeur Interrégional des douanes d'Occitanie (5 pages) Page 35

RECTORAT / Division de l'expertise et du conseil juridiques et financiers

R76-2022-10-05-00001 - Arrêté portant subdélégation financière JES BOP

163 219 364 actualisée (3 pages) Page 41

2



ARS OCCITANIE

R76-2022-10-03-00006

Arrêté modifiant la composition du conseil

territorial de santé de l'Hérault

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé de l'Hérault 3



1 
 

 

 

 

 

ARRETE n°2022-4600 modifiant l’ARRETE n°2022-2225  

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire de l’HERAULT 

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé ; 

Vu  l’arrêté n°2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire ; 

Vu  l’arrêté n°2022-2225 du 16 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie 

sanitaire de l’Hérault ; 

Considérant les propositions de désignation des représentants des différents collèges concernés,  

Considérant les réponses aux appels à candidatures organisés en application des dispositions de 

l’article R. 1434-33 susvisé pour le collège 2a) publié le 5 janvier 2022 ;  

  

 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé de l'Hérault 4



2 
 

ARRETE 

Article 1 : L’article 3 relatif au 1er collège des représentants des professionnels et offreurs des 

services de santé de l’arrêté 2022-2225 du 16 juin 2022 est modifié comme suit :  

 

 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des 

personnes morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de 

conférence médicale d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces 

établissements 

Titulaires Suppléants 

M. Philippe BANYOLS  

Directeur CH BEZIERS  

(FHF) 

Mme Florence FRIES  

Directrice CH CLERMONT L’HERAULT 

(FHF) 

M. Nicolas DAUDE  

Directeur Polyclinique ST PRIVAT  

(FHP)  

M. Guillaume PONSEILLE  

Directeur Clinique du Millénaire  

MONTPELLIER 

(FHP) 

M. Jean-Marc GAFFARD  

Directeur territorial Languedoc-Mutualité   

(FEHAP)  

M. Laurent RAMON  

Directeur Clinique St Jean Sud de France  

ST JEAN DE VEDAS 

(FHP)  

Dr Delinger DOIZE FAURE 

Présidente CME CH CLERMONT L’HERAULT  

(FHF) 

A désigner  

(FHF) 

Dr Bertrand ABBAL  

Président CME Clinique du Millénaire  

MONTPELLIER 

(FHP) 

Dr Lisa GAFFINO  

Président CME Cliniques STER  

 (FHP)  

M. Sébastien CARRERE 

Président CME ICM MONTPELLIER 

(UNICANCER) 

Dr Jacques COLLAVOLI 

Président CME CH BEDARIEUX 

(FHF) 

 

 1b) Cinq représentants des personnes morales gestionnaires des services et 

établissements sociaux et médico-sociaux répartis entre ceux qui œuvrent en faveur des 

personnes âgées et ceux qui œuvrent en faveur des personnes handicapées, sur 

proposition des groupements et fédérations représentatifs des institutions sociales et 

médico-sociales 

 

Titulaires Suppléants 

M. Eric PONCE 

Directeur EHPAD « Jean Péridier » 

MONTPELLIER 

Mme Marion MONIER BERTRAND 

Directrice de l’action médico-sociale  

CH BASSIN DE THAU 

Mme Christine VILACEQUE BRINIS 

Directrice EHPAD Les Monts d’Aurelle  

MONTPELLIER 

M. Patrice LEMOINE                                         

Directeur EHPAD Résidence St Louis du golfe 

LA GRANDE MOTTE 

M. François CLERGET  

Directeur Général Association Départementale 

PEP 34  

M. Romaric BRUIANT 

Directeur Général APEAI OUEST HERAULT 

M. Pascal BROUSSE  

Directeur Général GIHP LR 

Mme Line ROMERO 

Présidente APSH 34  

M. Frédéric METGZER 

Directeur Pôle APF34  

Mme Sylvie LOURIAC 

Directrice Générale ADMR 34 

 

Le reste sans changement. 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé de l'Hérault 5



3 
 

Article 2 : L’article 4 relatif au second collège des représentants des usagers et associations 

d’usagers du système de santé de l’arrêté 2022-2225 du 16 juin 2022 est modifié comme suit : 

 

 2a) Six représentants des usagers des associations agréées au titre de l’article                             

L. 1114-1 du code la santé publique, désignés à l’issue d’un appel à candidatures  

 

Titulaires Suppléants 

 M. Gérard DESPESSE 

                 France Alzheimer Hérault 

Mme Nathalie BLANCHARD  

Association Huntington France 

M. Claude RICO 

Président UDAF 34  

M. Yves BAILLEUX MOREAU 

Administrateur UDAF  

Mme Annie Morin  

Association France Rein 

Mme Alexandra LORRIN 

Association pour le Droit de Mourir dans la 

Dignité (ADMD) 

Mme Catherine CHAPTAL  

APF34 
A désigner  

M. Michel DARDE  

UFC Que Choisir LR 

Mme Martine TROUGOUDOFF 

UFC Que Choisir 

Mme Annick SARRAT 

Sésame Autisme  
A désigner   

 

Le reste sans changement. 

 

Article 3 : Les autres dispositions de l’arrêté n°2022-2225 relatif à la composition du Conseil Territorial 

de Santé du Territoire de démocratie sanitaire de l’Hérault demeurent inchangées.  

 

Article 4 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif compétent. Le Tribunal administratif peut 

être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 

www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de région. 

 

Article 5 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection 

Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur de la Délégation Départementale de 

l’Hérault sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 

de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.     

 

 

                                                                                   Fait à Montpellier, le 3 octobre 2022     

Le Directeur Général 

SIGNE  

Didier JAFFRE 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00006 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé de l'Hérault 6



ARS OCCITANIE

R76-2022-10-03-00007

Arrêté modifiant la composition du conseil

territorial de santé de la Lozère

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00007 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé de la Lozère 7



 

1 
 

 

 

 

 

ARRETE n°2022-4601 modifiant l’ARRETE n°2022-2430  

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire de la LOZERE  

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé ; 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire ; 

Vu  l’arrêté n° 2022-2430 du 22 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

 portant composition du Conseil Territorial de Santé de la Lozère ;  

 

Considérant les propositions de désignation des représentants pour les différents collèges concernés ; 

 

Considérant les réponses à l’appel à candidatures organisé en application des dispositions de l’article 

R. 1434-33 susvisé pour le 1f) publié le 17 janvier 2022 ;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00007 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé de la Lozère 8



 

2 
 

 

ARRETE 

 
Article 1 : L’article 3 relatif au 1er collège des représentants des professionnels et offreurs des 
services de santé de l’arrêté ° 2022-2430 du 22 juin 2022 est modifié comme suit :  
 
 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des personnes 

morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de conférence 
médicale d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces établissements 

Titulaires Suppléants 

M. Christophe VERDUZIER 

Directeur de l’Hôpital François Tosquelles 

EPSM Lozère 

(FHF) 

A désigner (FHF) 

M. Jean-Claude LUCENO 

Directeur Hôpital de Lozère MENDE 

(FHF) 

M. Michel JAFFUEL 

Directeur adjoint pole gériatrique 

Hôpital de Lozère MENDE 

(FHF) 

Dr Sylvie DE MARTINO  

Présidente CME Hôpital Lozère MENDE 

(FHF) 

Dr Agnès PREVOST FEREY 

Présidente CME Hôpital de Lozère MENDE 

(FHF) 

Dr Raphaël NASSIF 

Président CME CH François Tosquelles  

EPSM Lozère 

(FHF) 

Dr Jorge PRAT 

Vice-Président CME CH François Tosquelles  

EPSM Lozère 

(FHF) 

M. Vincent BARDOU  

Directeur ALLFS MONTRODAT 

(FEHAP) 

M. Alain NOGARET  

Directeur Centre ANTRENAS 

(FEHAP) 

Dr Xavier LACOMBE  

Président CME SSR ANTRENAS 

(FEHAP) 

Dr Nadège CAYROCHE  

Présidente CME CRF MONTRODAT 

(FEHAP)  

 

 1b) Cinq représentants des personnes morales gestionnaires des services et 

établissements sociaux et médico-sociaux répartis entre ceux qui œuvrent en faveur des 

personnes âgées et ceux qui œuvrent en faveur des personnes handicapées, sur 

proposition des groupements et fédérations représentatifs des institutions sociales et 

médico-sociales 

 

Titulaires Suppléants 

M. Gérald MENRAS 

Directeur EHPAD Saint Martin 
A désigner 

M. Cyril LASCARAY 

Directeur EHPAD L’Adoration et 

Vice- Président FNADEPA 48 

M. Julien SOTO 

Directeur EHPAD NASBINALS ET SAINTE 

URCIZE 

M. Patrick JULIEN 

Directeur Général Association Le Clos du Nid 

M. Arnaud ROCABOY 

Directeur Association les Résidences d’Olt 

M. Daniel CHAZE 

Directeur Général FAM Saint Nicolas 

LANGOGNE 

Mme Rachel OLLIVIER 

Directeur ITEP Bellesagne 

Mme JOURDAN Magali 

Directrice générale ADMR48 

Mme Françoise FEREIRA 

ADMR 48 

Le reste sans changement 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00007 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé de la Lozère 9



 

3 
 

 1f) Cinq représentants des différents modes d’exercice coordonné et des organisations de 
coopération territoriale des centres de santé, maisons de santé et réseaux de santé, des 
communautés professionnelles territoriales de santé et des équipes de soins primaires et 
des communautés psychiatriques de territoire, désignés à l’issue d’un appel à candidatures  
 

Titulaires Suppléants 

Mme Nathalie NURIT 

Directrice SSRA Le Boy 

Mme Géraldine DUMAS 

MSP St Etienne Vallée Française 

Mme Christine CHARDON 

MSP Haut GEVAUDAN 

Mme Stéphanie MEYRUEIS 

MSP MARVEJOLS  

Mme Laure MALLET – LEPRINCE 

MSP MENDE 

Mme Evelyne ANIEL 

MSP LA CANOURGUE 

M. Fabien PALPACUER 

Président CPTS SOURCES DE L’ALLIER 

(EST LOZERE)  

Dr Elodie REPOLE 

CPTS SOURCES DE L’ALLIER (EST LOZERE)   

M. Christophe SAUCE 

CPTS Ouest LOZERE 

Mme Christelle GELY 

MSP Haut ALLIER LANGOGNE 

 

 1g) Un représentant des Etablissements assurant des activités d’Hospitalisation à 

Domicile, sur proposition de l’organisation regroupant le nombre de plus important de ces 

établissements 

 

Titulaire Suppléant 

Mme Régine VIGAND 

HAD France 

M. Christoph LAGODA 

HAD France 

Le reste sans changement 

 

 

Article 2 : Les autres dispositions de l’arrêté n° 2022-2430 relatif à la composition du Conseil Territorial 

de Santé du Territoire de démocratie sanitaire de la Lozère demeurent inchangées.  

 

Article 3 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif compétent. Le Tribunal administratif peut 

être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 

www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de région. 

 

Article 4 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection 

Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur de la Délégation Départementale de 

la Lozère sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département.     

 

 

 

                                                                                   Fait à Montpellier, le 3 octobre 2022       

 

Le Directeur Général 

   

SIGNE 

 

  Didier JAFFRE 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00007 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé de la Lozère 10



ARS OCCITANIE

R76-2022-10-03-00005

Arrêté modifiant la composition du conseil

territorial de santé du Gard

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé du Gard 11



 

1 
 

 

 

 

 

ARRETE n°2022-4599 modifiant l’ARRETE n°2022-2429 

relatif à la composition du Conseil Territorial de Santé 

du Territoire de démocratie sanitaire du GARD 

 

LE DIRECTEUR DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE OCCITANIE 

 

Vu  le code de la santé publique, notamment ses articles L. 1434-9 à L. 1434-11 et R. 1434-19 à           

R 1434-40 du code de la santé publique ; 

 

Vu  la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 

 

Vu  la loi n° 2015-29 du 16 janvier 2015 relative à la délimitation des régions aux élections régionales 

et départementales et modifiant le calendrier électoral ; 

 

Vu  la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé, notamment 

l’article L. 1434-11 de la section 3 de son article 158 ; 

 

Vu  la loi n° 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’Organisation et à la Transformation du Système 

de Santé et son article 19 ; 

 

Vu  le décret du 20 avril 2022 portant nomination de M. Didier JAFFRE en qualité de Directeur 

Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie ; 

 

Vu  l’arrêté du 3 août 2016 relatif à la composition du conseil territorial de santé ; 

Vu  l’arrêté n° 2016-1864 du 8 novembre 2016 définissant les territoires de démocratie sanitaire ; 

Vu l’arrêté n°2022-2429 du 8 juin 2022 du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé 

Occitanie portant composition du Conseil Territorial de Santé du Territoire de démocratie 

sanitaire du Gard ;  

 

Considérant les propositions de désignation des représentants des différents collèges concernés,  

Considérant les réponses aux appels à candidatures organisés en application des dispositions de 

l’article R. 1434-33 susvisé pour le collège 2a) publié le 5 janvier 2022, le collège 1f) publié le 17 janvier 

2022 ;  

 

 

 

 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé du Gard 12



 

2 
 

ARRETE 

Article 1 : L’article 3 relatif au 1er collège des représentants des professionnels et offreurs des 

services de santé de l’arrêté n°2022-2429 du 8 juin 2022 est modifié comme suit :  

 

 1a) Six représentants des établissements de santé dont trois représentants des 

personnes morales gestionnaires et trois présidents de commission médicale ou de 

conférence médicale d’établissement, sur proposition de la fédération représentant ces 

établissements  

Titulaires Suppléants 

Mme Julie VERGNET-DELALONDE 

Directrice des affaires générales, des 

partenaires et des projets médicaux du CHU 

de NIMES – FHF 

M. Roman CENCIC 

Directeur CH ALES en CEVENNES 

FHF 

Dr Jean-François LAUZE 

Président CME CH ALES 

FHF 

Professeur Michel PRUDHOMME 

Président CMECHU NIMES 

FHF 

Dr Pierre KOVALEVSKY  

Président CME  

CH BAGNOLS SUR CEZE 

FHF 

Dr Grégory MONNIER 

Président CME CHS UZES - FHF 

Mme Magali BONNEFOND 

Directrice SSR Les Cadières 

FEHAP 

M. Jean – Philippe SAJUS 

Directeur CH BAGNOLS SUR CEZE-  

FHF 

M Cyril BAZIN 

Directeur Clinique les Sophoras NIMES 

FHP 

M. Mickaël MAGNIER 

Directeur de la Clinique les Franciscaines 

FHP 

Dr Toufik FINGE 

Président CME  

Clinique Les Franciscaines NIMES 

FHP 

Dr Guillaume COLLIN 

Président CME Clinique Les Sophoras NIMES 

FHP 

Le reste sans changement. 

 1f) Cinq représentants des différents modes d’exercice coordonné et des organisations 

de coopération territoriale des centres de santé, maisons de santé et réseaux de santé, 

des communautés professionnelles territoriales de santé et des équipes de soins 

primaires et des communautés psychiatriques de territoire, désignés à l’issue d’un appel 

à candidatures 

 

Titulaires Suppléants 

Mme BRUNEL Stéphanie 

Préfiguratrice DAC 30  

Mme Françoise DEMATEIS 

Présidente réseau de santé 

Bassin RESEDA ALES 

Dr Aurélie BRUN BANDERRA 

MSP St Jean du Gard et Vallée Borgne  

Mme Claire KOPPEL  

 MSP Val de CEZE 

Dr Philippe SERAYET  

 CPTS Regards  
A désigner  

A désigner A désigner  

A désigner  A désigner  

 

Le reste sans changement. 

 

 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé du Gard 13



 

3 
 

Article 2 : L’article 4 relatif au 2ème collège des représentants des usagers et associations d’usagers 

du système de santé de l’arrêté n°2022-2429 du 8 juin 2022 est modifié comme suit :   

 

 2a) Six représentants des usagers des associations agréées au titre de l’article                             

L. 1114-1 du code la santé publique, désignés à l’issue d’un appel à candidatures 

Titulaires Suppléants 

M. Gilbert ISOARD 

Génération Mouvement 

M. Christian ROUGIER 

Président UNAPEI 30  

Mme Monique EISLER 

Sésame Autisme Occitanie Est  

Mme Josette VIDAL 

Sésame Autisme Occitanie Est 

Mme Stéphanie CARRE 

APF30 

M. Philippe FANTIN 

APF30 

M. Serge VANNIERE 

Président délégué Gard 

Union Nationale de familles et amis de 

personnes malades ou handicapées 

psychiques (UNAFAM) 

Mme Evelyne PESSIOT-GORISSE 

Adjointe à la déléguée - UNAFAM 

 

Mme Denise STRUBEL 

Vice-Présidente 

FRANCE ALZHEIMER 30  

Mme Françoise DUQUENNE 
France ALZHEIMER 30 

Mme Josiane VOIRIN 

UDAF GARD  
A désigner 

Le reste sans changement. 

Article 3 : Les autres dispositions de l’arrêté 2022-2429 relatif à la composition du Conseil Territorial 

de Santé du Territoire de démocratie sanitaire du Gard demeurent inchangées. 

Article 4 : Dans les deux mois de sa notification ou de sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet, 

soit d’un recours gracieux auprès de le Directeur général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 

soit d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif compétent. Le Tribunal administratif peut 

être saisi par l’application informatique « télérecours citoyens » accessible par le site internet 

www.telerecours.fr.  A l’égard des tiers, ces délais courent à compter de la date de publication au recueil 

des actes administratifs de la préfecture de région. 

Article 5 : Le Directeur de la direction des Droits des Usagers, des Affaires Juridiques et de l’Inspection 

Contrôle de l’Agence Régionale de Santé Occitanie et le Directeur de la Délégation Départementale du 

Gard sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 

de la préfecture de la région, ainsi qu’à celui du département. 

           

                                                                                   Fait à Montpellier, le 3 octobre 2022       

Le Directeur Général 

SIGNE 

Didier JAFFRE 

ARS OCCITANIE - R76-2022-10-03-00005 - Arrêté modifiant la composition du conseil territorial de santé du Gard 14



ARS OCCITANIE

R76-2022-08-03-00005

Arrêté modificatif SAMSAH L'Echelle  à Albi

ARS OCCITANIE - R76-2022-08-03-00005 - Arrêté modificatif SAMSAH L'Echelle  à Albi 15



ARS OCCITANIE - R76-2022-08-03-00005 - Arrêté modificatif SAMSAH L'Echelle  à Albi 16



ARS OCCITANIE - R76-2022-08-03-00005 - Arrêté modificatif SAMSAH L'Echelle  à Albi 17



ARS OCCITANIE - R76-2022-08-03-00005 - Arrêté modificatif SAMSAH L'Echelle  à Albi 18



ARS OCCITANIE

R76-2022-09-28-00002

Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à

ROQUEFORT-SUR-SOULZON (12)

ARS OCCITANIE - R76-2022-09-28-00002 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

ROQUEFORT-SUR-SOULZON (12) 19



ARS OCCITANIE - R76-2022-09-28-00002 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

ROQUEFORT-SUR-SOULZON (12) 20



ARS OCCITANIE - R76-2022-09-28-00002 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

ROQUEFORT-SUR-SOULZON (12) 21



ARS OCCITANIE - R76-2022-09-28-00002 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à

ROQUEFORT-SUR-SOULZON (12) 22



ARS OCCITANIE

R76-2022-09-26-00003

Arrêté portant autorisation de transfert d'une

officine de pharmacie à Saint- Paul- de-Jarrat (09)

ARS OCCITANIE - R76-2022-09-26-00003 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Saint- Paul- de-Jarrat

(09) 23



ARS OCCITANIE - R76-2022-09-26-00003 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Saint- Paul- de-Jarrat

(09) 24



ARS OCCITANIE - R76-2022-09-26-00003 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Saint- Paul- de-Jarrat

(09) 25



ARS OCCITANIE - R76-2022-09-26-00003 - Arrêté portant autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à Saint- Paul- de-Jarrat

(09) 26



ARS OCCITANIE

R76-2022-08-12-00162

Arrêté portant création d'un SAMSAH à Saint

Jean du Falga

ARS OCCITANIE - R76-2022-08-12-00162 - Arrêté portant création d'un SAMSAH à Saint Jean du Falga 27



ARS OCCITANIE - R76-2022-08-12-00162 - Arrêté portant création d'un SAMSAH à Saint Jean du Falga 28



ARS OCCITANIE - R76-2022-08-12-00162 - Arrêté portant création d'un SAMSAH à Saint Jean du Falga 29



ARS OCCITANIE - R76-2022-08-12-00162 - Arrêté portant création d'un SAMSAH à Saint Jean du Falga 30



ARS OCCITANIE

R76-2022-08-03-00006

Arrêté portant modification du SAMSAH La

Planésie à Castres par transformation de places

ARS OCCITANIE - R76-2022-08-03-00006 - Arrêté portant modification du SAMSAH La Planésie à Castres par transformation de places 31



ARS OCCITANIE - R76-2022-08-03-00006 - Arrêté portant modification du SAMSAH La Planésie à Castres par transformation de places 32



ARS OCCITANIE - R76-2022-08-03-00006 - Arrêté portant modification du SAMSAH La Planésie à Castres par transformation de places 33



ARS OCCITANIE - R76-2022-08-03-00006 - Arrêté portant modification du SAMSAH La Planésie à Castres par transformation de places 34



DOUANES (DGDDI)

R76-2022-10-06-00001

Arrêté portant subdélégation de

signature-Directeur Interrégional des douanes

d'Occitanie

DOUANES (DGDDI) - R76-2022-10-06-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature-Directeur Interrégional des douanes

d'Occitanie 35



Arrêté portant subdélégation de signature aux agents 
de la direction interrégionale des douanes d’Occitanie

Monsieur Franck TESTANIERE, administrateur supérieur,
directeur interrégional des douanes d’Occitanie

Vu la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ;
Vu la loi  n° 72-619 du 5 juillet  1972 modifiée portant création et organisation des régions,
notamment son article 21-1 ;
Vu le décret n° 99-89 du 8 février 1999 pris pour l’application de l’article 3 du décret n° 98-81
du 11 février 1998 modifiant la loi n° 68-1250 du 31 décembre 1968 relative à la prescription
des créances sur  l’État,  les départements,  les communes et  les établissements  publics  et
relatif aux décisions prises par l’État en matière de prescription quadriennale ;
Vu  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique ;
Vu le décret n° 2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics ;
Vu l’arrêté du ministre de l’économie et des finances du 21 décembre 1982 modifié portant
règlement  de  comptabilité  pour  la  désignation  des  ordonnateurs  secondaires  et  de  leurs
délégués ;
Vu l’arrêté  ministériel  du 26 juin  2020 portant  nomination  de M. TESTANIERE Franck,  en
qualité d’administrateur supérieur des douanes et droits indirects, dans l’emploi de directeur
interrégional des douanes d’Occitanie ;
Vu l’arrêté ministériel du 11 octobre 2018 portant affectation de M. Stéphane MAGE en qualité
d’administrateur  supérieur  des  douanes et  droits  indirects  à  la  direction  interrégionale  des
douanes d’Occitanie ;
Vu l’arrêté ministériel du 31 juillet 2020 portant mutation de Mme Claire ETCHEVERRY en
qualité de directeur des services douaniers de 2ème classe à la direction interrégionale des
douanes d’Occitanie ; 
Vu l’arrêté ministériel du 23 mai 2011 portant mutation de Mme Anne LACOULONCHE, en
qualité  d’inspectrice  principale  de  2ème  classe  à  la  direction  interrégionale  des  douanes
d’Occitanie, nommée dans le grade de directeur des services douaniers de 1ère classe par
arrêté du 28 novembre 2017 ;
Vu l’arrêté  ministériel  du 12 novembre 2019 portant  mutation de Mme Véronique REY en
qualité d’agent de catégorie B à la direction interrégionale des douanes d’Occitanie ;
Vu l’arrêté ministériel du 21 janvier 2021 portant mutation de M. Nicolas SOULIE en qualité
d’agent de catégorie A à la direction interrégionale des douanes d’Occitanie 

DIRECTION INTERREGIONALE DES DOUANES
ET DROITS INDIRECTS D’OCCITANIE
18, rue Paul Brousse
34056 MONTPELLIER Cedex 1
Site Internet : www.douane.gouv.fr

1

DOUANES (DGDDI) - R76-2022-10-06-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature-Directeur Interrégional des douanes

d'Occitanie 36



Vu l’ordre de mission n°22-001497 du 28 juin 2022 affectant Mme Anne LADURE-ROUSSEL,
inspectrice  principale  de  1ère  classe,  auprès  du  directeur  interrégional  des  douanes
d’Occitanie
Vu l’arrêté ministériel du 9 août 2021 portant mutation de Mme BOYER Florence en qualité
d’inspectrice régionale de 1ère classe à la direction interrégionale des douanes d’Occitanie;
Vu l’arrêté n°  R76-2020-09-08-008 du 08 septembre 2020 du Préfet  de la région Occitanie
portant délégation de signature à M. Franck TESTANIERE, directeur interrégional des douanes
d’Occitanie, en matière d’administration générale, de responsable de budget opérationnel de
programme, de responsable d’unité opérationnelle et de pouvoir d’adjudicateur ;

Arrête     :  

SECTION I.-
COMPETENCE D’ADMINISTRATION GENERALE

Article  1er :  Délégation  est  donnée  à M.  Stéphane  MAGE,  administrateur  supérieur  des
douanes, Mme Anne LACOULONCHE, directeur des services douaniers de 1ère classe, Mme
Claire ETCHEVERRY, directeur des services douaniers de 2ème classe, Mme Anne LADURE-
ROUSSEL, Mme Florence BOYER, inspectrice régionale de 1ère classe; à l’effet de signer, les
actes et les correspondances relatifs à la gestion du personnel, des matériels, des locaux et du
patrimoine affectés au service.

Article 2. – Sont exclus de la présente délégation :

- les  correspondances  et  décisions  adressées  à  l'attention  personnelle  des ministres,
secrétaires d’État, parlementaires en exercice et préfets de département, aux présidents
du conseil régional, des conseils généraux et des communautés d’agglomération ;

- les courriers et décisions adressés à l'attention personnelle des élus locaux 

- les arrêtés de portée générale ;

- les conventions liant l’État aux collectivités territoriales, à leurs groupements et à leurs
établissements publics ;

- la  constitution  et  la  composition  des  comités,  commissions  et  missions  d’enquête
institués par des textes législatifs ou réglementaires ;

- les décisions de gestion du domaine public (acquisition, aliénation, affectation) ;

- les mémoires devant les juridictions civile, pénale et administrative.

2

DOUANES (DGDDI) - R76-2022-10-06-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature-Directeur Interrégional des douanes

d'Occitanie 37



SECTION II.-
COMPETENCE DE RESPONSABLE DE BOP

Article 3.- Délégation de signature est donnée à M. Stéphane MAGE, administrateur supérieur
des douanes, Mme Anne LACOULONCHE, directeur des services douaniers de 1ère classe,
Mme  Anne  LADURE-ROUSSEL,inspectrice  principale  de  1ère  classe, Mme  Claire
ETCHEVERRY, directeur des services douaniers de 2ème classe, en qualité de responsable
du budget opérationnel de programme n°302 « facilitation et sécurisation des échanges » à
l’effet de :

- recevoir les crédits du programme ;
- procéder à des réallocations en cours d’exercice budgétaire et entre les actions et les

sous-actions du programme. 

SECTION III.-
COMPETENCE DE RESPONSABLE D’UNITE OPERATIONNELLE

ORDONNANCEMENT SECONDAIRE DELEGUE

Article 4.- Délégation de signature est donnée à M. Stéphane MAGE, administrateur supérieur
des douanes,  Mme Anne LACOULONCHE, directeur des services douaniers de 1ère classe,
Mme Anne LADURE-ROUSSEL,inspectrice principale de 1ère classe, Mme Florence BOYER,
inspectrice  régionale  de  1ère  classe,  Mme  Claire  ETCHEVERRY,  directeur  des  services
douaniers de 2ème classe, M. SOULIER Nicolas et Mme Véronique REY contrôleur de 2ème
classe des douanes à l’effet de : 

- signer ou de valider dans la limite de leurs attributions et compétences, tout document, acte,
décision, contrat, conclusion, mémoire et d’une façon plus générale, tous les actes relatifs aux
opérations de dépenses et de recettes imputées sur les budgets opérationnels de programmes
et  se  rapportant  au  fonctionnement  ou  à  l’équipement  de  la  direction  interrégionale  des
douanes d’Occitanie ;

- recevoir les crédits des programmes suivants :
- n°302 « Facilitation et sécurisation des échanges » ;
- n°723 « Opération immobilières et entretien des bâtiments de l’Etat » ;
- n°218 « Conduite et pilotage des politiques économiques et financières » ;
- n°200 « Remboursements et dégrèvements d’impôts d’État ».
- n°362 « Ecologie».

3

DOUANES (DGDDI) - R76-2022-10-06-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature-Directeur Interrégional des douanes

d'Occitanie 38



Cette délégation porte sur l’engagement, la liquidation, le mandatement des dépenses, ainsi
que sur l’émission et la signature des titres de recettes et le contrôle de la recevabilité pour la
réalisation des dépenses sans ordonnancement relevant du programme 200. 

Article 5.- Sont exclus de la présente délégation :

- Les ordres de réquisition du comptable public ;

- en cas de demande de passer outre le refus de visa du contrôleur budgétaire, la lettre
de saisine du ministre concerné ;

- en cas d’avis préalable défavorable, la décision de l’ordonnateur informant le contrôleur
budgétaire des motifs de ne pas se conformer à l’avis donné ;

- les décisions financières relevant du titre 6 d’un montant égal ou supérieur à 200 000  €.

Article 6.- Délégation de signature est donnée à M. Stéphane MAGE, administrateur supérieur
des douanes,  Mme Anne LACOULONCHE, directeur des services douaniers de 1ère classe,
Mme Anne LADURE-ROUSSEL,inspectrice principale de 1ère classe, Mme Florence BOYER,
inspectrice  régionale  de  1ère  classe, Mme  Claire  ETCHEVERRY,  directeur  des  services
douaniers de 2ème classe pour opposer la prescription quadriennale aux titulaires de créances
sur l’État ainsi que pour relever de la prescription ces mêmes créanciers sous réserve de l’avis
conforme du  comptable  assignataire  et  dans la  limite  des seuils  fixés.  En cas  d’avis  non
conforme du comptable, le préfet de région reste seul compétent.

Article 7.- Délégation de signature est donnée à M. Stéphane MAGE, administrateur supérieur
des douanes, Mme Anne LACOULONCHE, directeur des services douaniers de 1ère classe,
Mme  Anne  LADURE-ROUSSEL,inspectrice  principale  de  1ère  classe, Mme  Claire
ETCHEVERRY,  directeur  des  services  douaniers  de  2ème  classe,  M.  Nicolas  SOULIE,
inspecteur et  à Mme Véronique REY, contrôleur de 2ème classe  des douanes  à l’effet  de
valider, de façon électronique, dans le progiciel comptable CHORUS et les outils de gestion de
la  dépense  (Chorus-DT,  Chorus  formulaire  –  CFO-   et  Interdep)  pour  les  programmes
budgétaires  mentionnés  à  l’article  4,  l’engagement,  la  certification  de  service  fait,  les
demandes de paiement, les ordres à payer et les ordres de recettes.

SECTION IV.-
COMPETENCE DE POUVOIR ADJUDICATEUR

Article  8.-  Délégation  est  donnée  à  M.  Stéphane  MAGE,  administrateur  supérieur  des
douanes, Mme Anne LACOULONCHE, directeur des services douaniers de 1ère classe, Mme
Anne  LADURE-ROUSSEL,inspectrice  principale  de  1ère  classe,  Mme  Florence  BOYER,
inspectrice  régionale  de  1ère  classe, Mme  Claire  ETCHEVERRY,  directeur  des  services

4

DOUANES (DGDDI) - R76-2022-10-06-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature-Directeur Interrégional des douanes

d'Occitanie 39



douaniers de 2ème classe, à l’effet de signer les actes relatifs à la passation des marchés
publics de fourniture, de service et de travaux et à l’exécution des marchés publics sur les sites
de la direction interrégionale des douanes en Occitanie.

Article 9.- Délégation de signature est donnée à M. Stéphane MAGE, administrateur supérieur
des douanes, Mme Anne LACOULONCHE, directeur des services douaniers de 1ère classe,
Mme Anne LADURE-ROUSSEL,inspectrice principale de 1ère classe, Mme Florence BOYER,
inspectrice  régionale de 1ère  classe et  Mme Claire  ETCHEVERRY,  directeur  des services
douaniers  de  2ème  classe,  à  l’effet de  signer,  dans  la  limite  de  leurs  attributions  et
compétences, toute déclaration de conformité en matière d’opérations d’inventaire et  d’une
façon plus générale tous les actes se traduisant par la constatation des droits et obligations de
l’inventaire des biens se rapportant à l’activité financière de la DRFIP du Rhône.

Article 10.-  L’arrêté directorial du 04 octobre 2021 de Monsieur Franck TESTANIERE portant
subdélégation de signature aux agents de la direction interrégionale des douanes et droits
indirects d’Occitanie est abrogé.

Article 11.-  Le directeur interrégional des douanes d’Occitanie est chargé de l’exécution du
présent  arrêté  qui  sera  notifié  au  comptable  assignataire  et  aux fonctionnaires  intéressés,
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région et entrera en vigueur le 2
août 2022.

Fait à Montpellier, le 01 août 2022

L’administrateur supérieur des douanes,
Directeur interrégional des douanes

Signé

Franck TESTANIERE

5

DOUANES (DGDDI) - R76-2022-10-06-00001 - Arrêté portant subdélégation de signature-Directeur Interrégional des douanes

d'Occitanie 40



RECTORAT

R76-2022-10-05-00001

Arrêté portant subdélégation financière JES BOP

163 219 364 actualisée

RECTORAT - R76-2022-10-05-00001 - Arrêté portant subdélégation financière JES BOP 163 219 364 actualisée 41



RECTORAT - R76-2022-10-05-00001 - Arrêté portant subdélégation financière JES BOP 163 219 364 actualisée 42



RECTORAT - R76-2022-10-05-00001 - Arrêté portant subdélégation financière JES BOP 163 219 364 actualisée 43



RECTORAT - R76-2022-10-05-00001 - Arrêté portant subdélégation financière JES BOP 163 219 364 actualisée 44


